SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R ua  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO  CONTRATO N° 024/2020 – ID3382

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: CASTELLO POLLI EMPREENDIMENTOS LTDA – ME;
CNPJ: 13.250.454/0001-62;
OBJETO: Locação de imóvel localizado no CASTELLO CENTER SHOPPING, situado na Rua
Jacarandá, n° 82, sala 24, bairro Nações – totalizando 163,38 m² de área privativa, matrícula
10.722, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 23/2020;
PROTOCOLO: 7072/2021;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato original por um
período de 12 (doze) meses a contar 19/03/2021.
VALOR INCLUSO: Fica incluso ao valor Global do contrato o total de R$1.821,96 (Um
mil,oitocentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos), pelo período correspondente
passando a vigorar o valor de R$34.759,32 (Trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta e
nove reais e trinta e dois centavos);
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2021.

- Fica reajustado do contrato retro tornando-se como base a variação acumulada do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) relativo ao período compreendido entre os meses
de Março/2020 a Janeiro/2021, calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
(IBGE) cujo índice apurado foi o percentual de 5,5315% (cinco virgula cinco mil trezentos
quinze décimos de milésimos pontos percentuais).

§1° - Os efeitos financeiros do reajuste são devidos após o inicio do novo prazo aditivado com
publicação no DOE (Diário Oficial do Eletrônico) do Município